Ata n°.138 de 29/08/2008 – Conselho Deliberativo do  Canoasprev

Aos vinte e oito dias do mês de agosto do ano de dois mil e oito, às
dezessete horas, na sala de reuniões do Canoasprev, localizada na rua XV de
janeiro n° 231, 4º andar, sala 408, reuniram-se em Reunião Extraordinária, os
membros do Conselho Deliberativo do Canoasprev, titulares, Carlos Alberto
Cure, Éderson Frey Greff, José Hermeto Gadea Lagranha, José de Jesus
D’Ávila, Mercedes Lúcia Carbonera, Nelma Terezinha Rodrigues Daniel e
Rejane Fatturi Duarte, suplentes André Afonso Heck, Jacqueline Amorin
Remião, Luis Roberto Jacoby, Rosane Fátima Arneke Haubold, presente
também Paulo Roberto dos Santos, Presidente Executivo do Canoasprev.
Declarada aberta à reunião pelo presidente do Conselho, Sr. Hermeto, foi
procedida leitura da ata nº. 137 e sua respectiva aprovação. Depois deste
momento Sr. Hermeto concede a palavra para o Sr. André que apresenta seu
relatório sobre a proposta orçamentária do Instituto para dois mil e nove,
processo nº0234/2008, entregue para sua relatoria na reunião passada. Após
ler seu relatório o Sr. André esclarece alguns questionamentos do Conselho e
vota pelo acolhimento da proposta orçamentária e de seu encaminhamento ao
executivo municipal, sem objeções os demais conselheiros acompanham o
voto do relator. Na seqüência fica marcada uma Reunião Ordinária, que será
realizada na obra da nova sede do Canoasprev, no dia onze de setembro de
dois mil e nove, ficando definido que em caso de chuva o encontro será
realizada na sala de reuniões do Canoasprev. Nada mais havendo a tratar, foi
encerrada a Reunião e por mim Carla Pagliarini lavrada a presente ata, que
após lida e aprovada será assinada pelos presentes.